


Edição 2.099 | Ano 2024
11 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BDW64DAJ-NN171ZU2-8J8GUSY7-EOVPUXOE
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000 

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400 

  

 

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº. 033/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 876/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS 
- ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os 
interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 876/2024, 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP n. 033/2024, cujo objeto é Registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de recarga de cartuchos para impressoras jato de tinta, e de remanufatura de 
cartuchos de toner para impressoras a laser com troca de cilindro e chip, dos diversos 
equipamentos alocados nas secretarias e departamentos do município de Cruz das Almas/BA. 
Na data de 03/07/2024 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido 
através do através do Portal de Compras do Governo Federal - COMPASNET 
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Municipio endereço eletrônico 
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no 
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.  

Edição 2.099 | Ano 2024
11 de junho de 2024

Página 3

AVISO DE EDITAL

Certificação Digital: BDW64DAJ-NN171ZU2-8J8GUSY7-EOVPUXOE
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000 

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400 

  

 

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº. 031/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 868/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - 
ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os 
interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 868/2024, realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP n. 031/2024, cujo objeto é Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, higiene, limpeza, utensílios e 
descartáveis, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais, vinculados 
a Prefeitura Municipal de Cruz das Almas/BA. Na data de 01/07/2024 às 09:00 horas; o 
Edital poderá ser consultado e adquirido através do através do Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPASNET https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Municipio 
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba 
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.  

Edição 2.099 | Ano 2024
11 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: BDW64DAJ-NN171ZU2-8J8GUSY7-EOVPUXOE
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000 

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400 

  

 

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/2024 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 738/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO 
DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, 
conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 738/2024, realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n. 040/2024, cujo objeto Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho, a fim de 
elaborar, atualizar e coordenar o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO; 
Elaborar, atualizar e acompanhar o Programa de Gerenciamento de Riscos - PGR/Gerenciamento 
de Riscos Ocupacionais — GRO; PPP — Perfil Profissiográfico Previdenciário; Prestar Assessoria 
em Saúde e Segurança do Trabalho; Realizar a Gestão de SST - Saúde e Segurança do Trabalho 
para o e-Social (emitir e enviar os arquivos referentes SST para plataforma do e-Social), em 
atendimento às demandas da Prefeitura de Cruz das Almas/BA. Na data de 01/07/2024 às 
14:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal de Compras do 
Governo Federal https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do 
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando 
na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial. 

Edição 2.099 | Ano 2024
11 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: BDW64DAJ-NN171ZU2-8J8GUSY7-EOVPUXOE
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	AVISO
	AVISO DE EDITAL


		2024-06-11T11:07:25-0300




